Протокол

совместного заседания комиссии по предупреждению и ликвидации чрезвычайных ситуаций и пожарной безопасности и антитеррористической комиссии Сальского городского поселения

14 января 2022 года                                                                                                № 1
Присутствовали:

	1.
	Игнатенко Иван
Иванович
	Глава Администрации Сальского городского поселения, председатель комиссии

	2.
	Смоляк Сергей

Николаевич
	начальник сектора по делам ГО,ЧС и мобилизационной работе Администрации Сальского городского поселения, заместитель председателя комиссии

	3.
	Горячая Олеся
Николаевна
	старший инспектор Администрации Сальского городского поселения, секретарь комиссии.

	Члены комиссии:

	4.
	Брагин Александр Анатольевич
	начальник ОМВД России по Сальскому району

	5.
	Парфенова Оксана
Геннадьевна
	начальник сектора правовой работы

	6.
	Хмельниченко Анна Васильевна
	начальник отдела по общим и организационным вопросам

	7.
	Логовский Алексей Сигизмундович
	атаман городского казачьего общества «Сальское» окружного казачьего общества Сальского округа войскового казачьего общества «Всевеликое войско Донское»

	  9.
	Лохманов Сергей Григорьевич
	МБУ СР «Спортивная школа»

Общее количество присутствующих: 9 человек
ПОВЕСТКА ДНЯ:

1. О мерах по обеспечению безопасности при проведении праздничного массового мероприятия «Крещение Господне» на территории МБУ СР «Спортивная школа» по адресу: ул. Набережная 1, г. Сальска.
(Докладчик: Смоляк С.Н.)
2. Развитие АПК «Безопасный город» (Докладчик: Смоляк С.Н.).
СЛУШАЛИ:
1. Смоляк С.Н. сообщил о запланированном проведении праздничного массового мероприятия «Крещение Господне» на территории МБУ СР «Спортивная школа» по адресу: ул. Набережная 1, г. Сальска. О необходимости обеспечения безопасности и охраны порядка при проведении данного мероприятия.
РЕШИЛИ:

1.1.    Информацию начальника сектора по делам ГО,ЧС и мобилизационной работе Администрации Сальского городского поселения Смоляк С.Н. принять к сведению.

1.2. Старшему инспектору Глушко А.В. организовать дежурство представителей Народной дружины при проведении праздничного мероприятия «Крещение Господне». Утвердить график ответственных дежурных из числа народной дружины.
1.3.  Логовскому А.С. обеспечить присутствие представителей Казачества при проведении праздничного мероприятия «Крещение Господне».

1.4. Брагину А.А. обеспечить патрулирование территории МБУ СР «Спортивная школа» сотрудниками полиции с привлечением кинолога. Организовать перекрытие ул. Набережная от кафе «Разгуляй» до МБУ СР «Спортивная школа».

Срок исполнения: 18.01.2021
СЛУШАЛИ:
2. Начальника сектора по делам ГО,ЧС и мобилизационной работе Администрации Сальского городского поселения Смоляк С.Н.
Главный специалист по делам ГО,ЧС и мобилизационной работе Смоляк Сергей Николаевич сообщил информацию о внесенных в статьи затрат на 2022 денежных средствах, выделенных на развитие АПК «Безопасный город». О местах установки камер, опорных балок о программном обеспечении для качественного функционирования АПК «Безопасный город».
РЕШИЛИ:

2.1. Информацию начальника сектора по делам ГО,ЧС и мобилизационной работе Администрации Сальского городского поселения Смоляк С.Н. принять к сведению.
2.2 Начальнику сектора по делам ГО,ЧС и мобилизационной работе Администрации Сальского городского поселения Смоляк С.Н. при составлении технической документации для заключения муниципального контракта на поставку и установку камер включенных в АПК «Безопасный город» учитывать современные требования к средствам видео-фиксации, соответствию лицензионного ПО для работы камер и качеству устанавливаемых металлических балок.
Срок исполнения: с 31.01.2022
Председатель комиссии

                         И.И. Игнатенко
Секретарь комиссии

                                    О.Н. Горячая